Alcaldia Municipal del Distrito Central
Tegucigalpa, M. D. C. Honduras C.A.

ACLARACION No. 1

En atencién a la Licitaciéon Privada Nacional No. LPrNBS-01-AMDC-477-2017 “Adquisicion de
uniformes para la Policia Municipal en el Distrito Central.”; y de acuerdo a lo establecido en
del Articulo 105 del Reglamento de la Ley de Contratacion del Estado”, observaciones,
aclaraciones y enmiendas, en respuesta a las consultas hechas por las empresas participantes
en este proceso de licitacion, se hacen las siguientes aclaraciones:

Consulta No. 1: una extension de la fecha de presentacion de Oferta de la licitacion de la
referencia hasta el dia miércoles 22 de noviembre del 2017 a las 10:00 a.m.

Respuesta: ver enmienda No. 1, numeral 1.
Consulta No. 2: cuantas copias aparte de la documentacion original solicitaran??
Respuesta: ver enmienda No. 1, numeral 1, ultimo parrafo.

Consulta No. 3: la pagina 32 de las bases de licitacion esta en blanco, éenviaran la informacion
correspondiente?

Respuesta: hacer caso omiso de la pdgina en blanco, no contiene ninguna informacion.
Consulta No. 4: en los documentos a presentar el punto 9 plan de entrega, hay algun formato?

Respuesta: £/ formato se encuentra en la seccién ll- condiciones de contratacion, clausula CC-05
Plazo y Cantidades de entrega del suministro, del documento base de licitacion, mismo que se
modifica mediante Enmienda No.1, numeral 2.

Consulta No. 5: Solicitamos a ustedes, que el tiempo que se llevara el levantamiento de tallas
del personal de la policia municipal no sea parte del tiempo de entrega. Es decir que exista una
clausula en la que especifique que se darad 10 dias habiles para la toma de tallas. Una vez
aprobado el cuadro de tallas se efectuara los 45 dias habiles de entrega del producto

Respuesta: se tomard en consideracion sin inconveniente alguno para conceder los diez (10)
dias hdbiles para el levantamiento de tallas. Aclarando que a partir de que finalicen los diez dias
hébiles se comenzaran a contar los 45 dias calendarios para la entrega del suministro objeto de
la licitacién. Ver Enmienda No.1, numeral 2.
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Se les ruega tomar debida nota de todas y cada una de las respuestas antes descritas.

Tegucigalpa, M. D. C, 3 de noviembre de 2017.

y Servicios Internos

Cc: Archivo
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